
        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI N.  12 DEL  06/05/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 

1/4 

 

SEDE DI: Ponte Buggianese 

STRUTTURA PROPONENTE:  AREA TECNICA 

PROPOSTA NOTA DI SERVIZIO N.533 DEL 27/04/2015   

DETERMINA DEL DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  N.  12 DEL   06/05/2015    

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria su corsi d’acqua di competenza consortile finanziati con fondi di bi-

lancio anno 2015 -  "Manutenzione ordinaria anno 2015 - Zona A1 - Macrobacino 1 - Torrente Pescia di Collodi". 

Progetto Definitivo. Approvazione. 

IL  DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI  

Premesso che: 

- con Decreto del Presidente n.22 del 13/03/2015 avente ad oggetto "Lavori di Manutenzione Ordinaria an-

no 2015. Approvazione criteri di redazione dei progetti e delle procedure di appalto. Approvazione prezza-

rio per lavori in economia 2015", sono stati approvati i criteri generali per la redazione dei progetti di ordi-

naria manutenzione 2015 ed è stato mandato ai Dirigenti di Area Tecnica di procedere con proprie deter-

mine per l’approvazione dei progetti medesimi, all’assunzione dei relativi impegni di spesa, oltre all’avvio 

delle procedure di gara; 

- con Delibera dell’Assemblea Consortile n.4 del 13/03/2015 avente ad oggetto “Bilancio di previsione eser-

cizio 2015 –Approvazione” è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2015; 

- con Delibera dell’Assemblea Consortile n.6 del 13/03/2015 avente ad oggetto “Programma triennale lavori 

pubblici 2015-2017 ed elenco annuale 2015 – approvazione” è stato approvato, ai sensi dell’art.128 del 

D.Lgs.163/2006 e  smi, tra l’altro, l’elenco degli interventi di manutenzione ordinaria previsti per l’anno 

2015. 

 

 Dato atto che per i lavori di manutenzione di cui all’oggetto, con Determina del Direttore Generale n. 3 del 

02/04/2015 è stato nominato, ai sensi del D.Lgs 163/2006, quale Responsabile del Procedimento il Dott. Ing. Lo-

renzo Galardini. 

 

Rilevato che il progettista dei lavori di manutenzione di cui all’oggetto, con nota di servizio del 27.04.2015, n. 533, 

ns. prot., vistata dal Quadro Tecnico, il progettista trasmette il progetto definitivo dei lavori di cui trattasi, correda-

to del Verbale di verifica e del Verbale di validazione del progetto medesimo, proponendone l’approvazione. 

Dato atto infine che con Decreto del Presidente n.28 del 02/04/2015 avente ad oggetto “Struttura operativa e tec-

nico amministrativa. Compiti e attribuzioni. Linee di Indirizzo. Approvazione” sono stati individuati i compiti della 

dirigenza. 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI N.  12 DEL  06/05/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 

2/4 

 

Ritenuto di procedere nel senso proposto; 

Accertata la propria competenza ai sensi delle norme citate. 

DETERMINA 

1) di approvare il progetto definitivo di "Manutenzione ordinaria anno 2015 - Zona A1 - Macrobacino 1 - Tor-

rente Pescia di Collodi"  redatto dall'Ufficio Tecnico – Area Tecnica nel mese di Febbraio 2015 per l'importo 

complessivo di € 185.000,00, trasmesso con la nota di servizio del 27.04.2015, n. 533, ns. prot. e che rimarrà 

depositato agli atti presso l’Ufficio Tecnico, costituito da: 

• Relazione Generale; 

• Computo metrico estimativo; Elenco prezzi ed analisi prezzi; 

• Quadro economico generale; 

• Stima dei costi di sicurezza; 

• Capitolato speciale d'appalto; 

• Schema di contratto; 

• Tavola 1 - Planimetria generale; 

• Tavola 2 - Planimetria generale 
 

ed il cui quadro economico è: 

Importo esecuzione lavoro soggetto a ribasso €                           149.525,30 

Costi per l’attuazione della sicurezza non soggetti a ribasso €                                1.797,60 

Totale Lavori (A) €                           151.322,90 

IVA (22 % su € 151.322,90) €                              33.291,04 

Arrotondamenti ed imprevisti €                                   161,06 

Contributo ANAC €                                   225,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €                              33.677,10 

TOTALE PERIZIA (A+B) €                           185.000,00 

 

2) di prenotare l’impegno della somma di € 184.775,00  Cap.340 art.1 assegnazione 1380/15 impegno 1 

"Manutenzione e Vigilanza reticolo e opere – comprensorio n.14 – Padule di Fucecchio" del bilancio di pre-

visione dell’anno 2015 che presenta la necessaria disponibilità. Cosi come disposto dall’art. 12, comma 4 

del vigente regolamento di contabilità; 

3) di impegnare la somma di € 225,00 per il contributo ANAC per il progetto di cui al precedente punto 1 al   

Cap.570 assegnazione 1381/15 impegno 1; 

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Lorenzo Galardini.  

                                               

                                                               IL  DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI 

                 Dott. Ing. Gianluca SORO 

                ____________________________ 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI N.  12 DEL  06/05/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 

3/4 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 184.775,00 sul 

Cap.340 art.1 del Bilancio di Previsione 2015, che presenta la 

necessaria disponibilità (assegnazione n.1380/15 - impegno 1) 

 

IL DIRIGENTE 

AREA CONTABILE E PATRIMONIO 

(Dott.ssa. Irene Veroni) 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta la disponibilità della somma di € 225,00 sul Cap.570 

del Bilancio di Previsione 2015, che presenta la necessaria di-

sponibilità (assegnazione n.1381/15 – impegno 1) 

 

IL DIRIGENTE 

AREA CONTABILE E PATRIMONIO 

(Dott.ssa. Irene Veroni) 

 

Pubblicato all’Albo consortile a far data dal 06/05/2015 

per cinque giorni consecutivi 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 



        CONSORZIO 4 BASSO VALDARNO 
 

          Sede legale: VIA SAN MARTINO, 60 – 56125 PISA 

  Consorzio di Bonifica ai sensi della  L. R. 79/2012 (ente pubblico economico) 

 
 
 

 

DETERMINA DIRETTORE AREA MANUTENZIONE E SERVIZI TECNICI N.  12 DEL  06/05/2015   IL DIRETTORE DOTT. ING. GIANLUCA SORO 

 

4/4 

 

PER LA SOLA COPIA CARTACEA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’Albo consortile dal …………. al ……………. senza opposizione. 

 

Lì, ………….      

 

          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

    (Dott. Franco Fambrini) 

 

 

                           CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

                                          

 è divenuto esecutivo dall’adozione del presente atto  

 

          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

    (Dott. Franco Fambrini) 

 

Copia conforme all’originale  

per uso interno amministrativo 

contenuta in n° _________ fogli 

 

Pisa,  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

AREA AFFARI GENERALI E CATASTO 

(Dott. Franco Fambrini) 

 

 


